证券代码：002713               证券简称：东易日盛                公告编号：2024-075

东易日盛家居装饰集团股份有限公司

关于控股股东部分股份被司法冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏。

东易日盛家居装饰集团股份有限公司（以下简称“公司”）近日通过查询中国证券

登记结算有限责任公司业务系统，获悉公司控股股东天津东易天正投资有限公司（以下简

称东易天正）所持有本公司的部分股份被司法冻结，具体情况如下：

一、本次股份被冻结的基本情况

股东

名称

是否为

控股股

东或第

一大股

东及其

一致行

动人

本次冻结股

份数量

（股）

占其

所持

股份

比例

占公

司总

股本

比例

是否为

限售股

及限售

类型

起始

日
到期日

司法冻结

执行人
原因

天津东易

天正投资

有限公司

是 16,000,000 11.81% 3.81% 否
2024-

07-23

2027-

07-22

杭州市临

平区 人

民法院

司法

冻结

二、股东股份累计被冻结的情况

     截至公告披露日，上述股东及其一致行动人累计被冻结股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股））
持股比例

累计冻结数

量(股）

合计占其所持

股份比例

合计占公司总

股本比例

东易天正 134,503,486 32.06% 29,000,000 21.56% 6.91%

天津晨尚 66,578,594 15.87% 0 0 0

合计 201,082,080 47.93% 29,000,000 14.42% 6.91%

注：上表中“持股比例”的分母为公司总股本419,536,980股。

截至本公告披露日，除上述被司法冻结股份外，公司控股股东所持公司股份不存在

其他被司法冻结的情况。

三、其他情况说明

1. 东易天正正积极与法院进行沟通，力争尽快妥善解决相关问题，但不排除上述被

冻结股份后期被法院强制执行的可能，敬请投资者注意投资风险。

2. 公司于2024年7月2日披露了《关于控股股东被动减持股份的提示性公告》（公告

编号:2024-058），公司控股股东东易天正收到质权方山西证券股份有限公司的通

知，山西证券将通过二级市场集中竞价及大宗交易方式对其质押违约股票进行减持

处置，在公司发布公告之日起15个交易日后的3个月内，减持比例不超过公司总股本

的3%，即12,586,109股。

3. 东易天正累计被冻结的股份占公司总股本比例为6.91%,不会导致公司实际控制权

发生变更。公司与控股股东在资产、业务、财务等方面保持独立，本次东易天正部

分股份被冻结不会对公司生产经营和公司治理产生影响。

4. 东易天正不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害公司利益的情形。

四、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司《证券质押及司法冻结明细表》。

 特此公告。

东易日盛家居装饰集团股份有限公司

董事会

二〇二四年七月二十五日